Администрация Рощинского сельсовета
Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]11.05.2016   г.                                п. Роща                                №  54 -П

Об утверждении форм по организации
аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, или аукциона
на право заключения договора аренды земельного
участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности

Руководствуясь статьями 39.3., 39.4., 39.6, 39.7.,  39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 17  Устава Рощинского сельсовета Уярского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Формы,  указанные ниже применять для проведения аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения  договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в электронной форме со дня вступления в силу федерального закона, устанавливающего порядок проведения аукционов в электронной форме по продаже  земельных участков, находящихся в государственной  или муниципальной собственности и аукционов в электронной форме на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
2. Утвердить следующие формы по проведению аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности:
- Постановление администрации Рощинского сельсовета Уярского района  от «___»_________ 20 __ г.  №    -П «О проведении открытого аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» ( Приложение № 1);
- Извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 2);
- Заявка на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 3);
- Журнал регистрации приема заявок (Приложение № 4);
- Заявление (уведомление) об отзыве заявки на участие в аукционе (Приложение № 5);
- Журнал регистрации заявлений (уведомлений) об отзыве заявок на участие в аукционе (Приложение № 6);
- Протокол № __  от «___»_________20   г. рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 7);
- Журнал регистрации протоколов рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 8);
- Уведомление  о признании претендентов участниками аукциона (Приложение № 9);
- Уведомление об отказе в допуске к участию в аукционе (Приложение № 10);
- Протокол об итогах аукциона (Приложение№ 11);
- Журнал регистрации протоколов об итогах аукциона (Приложение                 № 12);
- Договор купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 13);
- Журнал регистрации договоров купли-продажи земельных участков (Приложение № 14);
- Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (Приложение № 15);
- Журнал регистрации договоров аренды земельных участков (Приложение № 16);
- Протокол несостоявшегося аукциона (Приложение № 17);
- Журнал регистрации протокола несостоявшегося аукциона (Приложение № 18);
- Извещение об отказе в проведении аукциона (Приложение № 19);
- Уведомление об отказе в проведении аукциона (Приложение № 20);
- Информационное сообщение о результатах аукциона (Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          № 21).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления                                   оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                          В.А. Попков